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Lénda: Kthim pérgjigje shkresés me Nr. Prot. QSUT 2124 Dt. 19.09.2024

QENDRA “RES PUBLICA”
Z, Dorian Matlija
Adresa: Bly Gjergj Fishta Nd.24 H.3 Ap.7 Tirang

NE pérgjigje 1& shkreses me Nr. Prot. QSUT Dt. 2124 D1, 19.09.2024 me lende: “Kérkesg per
informacion dhe vénie né dispozicion dokumentash”, ardhur nga Q&éndra Res Publica, ju
informojmé se Drejtoria e Shérbimit Farmaceutik lidh kontrata duke u bazuar né kerkesat
mujore & ardhura nga shérbimet, pér barna PEr pérdorim spitalor, si dhe duke u bazuar ng
gi€ndjen e tyre pranc depos sé barnave dhe materialeve mjckésore.

Per sa i pérket pikave 1@ listuara nga ana Jjuaj lidhur me sigurimin e barnave, kérkojmé té na
vihet n€ dispozicion in formacioni:

I. A pérdoren aktualisht né QSUT implante subcutane pér adminstrim Kimioterapie
(Port-a-cath)
Aktualisht kemi giendje dhe po pérdoren materialet pér administrimin e kemioterapise
- 2. Ne qoftese PO 5a prej tyre jané bleré dhe sa jané pérdorur gjaté 5 viteve té fundit?
Qsut ka blere prej vitit 2021 rreth 80 cope Port-a-cath nga té cjlat Jjané pérdorur 69 copé
= 3. A jané ato giendje aktuale?
Aktualisht jang gjendje 11 copé
= 4. Cfar€ ka planifikuar QSUT pér rifurnizimet e métejshme té tyre (psh kur dhe sa do
1€ jetd sasia
NE momentin kur shérbimi do ta givkoje te nevojshme e bEjE kérkese pér sasité e
rradhés, QSUT do ¢ vazhdojé me vijueshméring e procedurave,
- Sanjési & kétyre ilaceve kimioterapeutike ka blers QSUT gjaté 5 viteve tg fundit dhe

sa prej tyre jang pérdorur;

—
Nr. Emri | Barit Planifikimi | Planifikimi Planifikimi | Planifikimi Planifikimi
2020 2021 2022 2023 2024
Etoposide 100mg / 2658 1582 1850 [
1|5ml 2065 flaken | flakon flakon flakan | 1271 flakon
3512 2662 3646 '
2 | Gisplatine 50mg 2117 flakon | flakon flakon flakon J 3148 flakon
5270 5142 5566 ]
| 3 | Paclitaxel 100 mg 3779 flakon | flakon flakon flakon 4408 flakon
4173 4992 4048
|4 | carbonisuine 150mg | 2438 flakon [flakon | flakon | fiakon | 3434 flakon |




Ifosfamide 40mg/ml -

340 flakon | 745 flakon | 455 flakon

5| 25m|
1178 1503 1810

- Vincristine 1 mg 2722 flakon | flakon flakon flakon

801 flakon | 408 flakon

1580 flakon

Vinblastin 1mg/m| -
3944
2043 2666

Cyclophosfamide 8187 7529 6805

Methotrexate

x500mg-100m| 0 flakon 0 flakon

Methotrexate

o E R O st |
13 m 301 flakon |

m Actinomycine D m
6. Cilat prej tyre jang ng giendje aktualisht?
TE€ téra barnat e mésiperme jang gitndje pérvec Actinomicings D e cila prej vitit 2017 Eshte
njé bar i vili nuk futet mE n& Shqipéri
7. Cfaré ka planifikuar QSUT pér rifurnizimet € métejshme?
Pér sa i pérket ketyre barnaye aktualisht ka giéndje né Farmacine Qendrore ne QSUT dhe nuk
ka patur mungesa t¢ furnizimit me ke barna, duke y siguruar né kege ményre njé furnizim
periodik té shérbimeve 9€ QSUNT mbulon. F urnizimi me kéto barna Eshté béré duke y bazuar
ne Kontratat e nénshkruara mes Qs "NE€n€ Tereza” Tirans dhe Operatoreve Ekonomike g
shpallur fityes pz Procedurat e prokurimit t& shpallura nga MSHMS, sipas nevojave te
planifikimit vietor pér barna PEr pérdorim spitalor, duke u bazuar ng giéndjen e tyre,

Me respekt,
DREJTOR 1 PE‘RG.]‘!THSHEM

Prof. Asc. Alma CANT
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